
VASTUOLU: kasvatajad kiirustavad tööpäeva lõpetama enne lapsevanemaid

Lasteaiapäevad kipuvad venima
Vanemad on lapsi ka lasteaeda unustanud

Tallinna 91. lastepäevakodusse jääb hilisõhtuni või ööseks paarikümne lapse ringis. Enamiku vanemad käivad 
tööl öises vahetuses ja võtavad lapsed lasteaiast koju vabadeks päevadeks. marko mumm

VICTORIA PARMAS

Anne vaatab närviliselt kella. See 
näitab viiendat õhtutundi, mis tä
hendab, et naine on omadega um
mikus: laps tuleks lasteaiast ära 
tuua, kuid enne tuleb üks kiire töö 
ära lõpetada. Kui Anne tunni aja 
pärast lasteaeda jõuab, seisavad 
kasvataja ja neljane Rainer esikus, 
mõlemal jope seljas.

“Meie lasteaed on lihtsalt selline, 
et vanemad või vanavanemad tule
vad lastele järele juba kella nelja 
ajal,” nendib Raineri ema, kelle 
tööpäev lõpeb enamasti kuue pai
ku. Kuigi lasteaed on ametlikult 
avatud poole seitsmeni õhtul, tun
neb Anne end poega ära viies 
süüdlasena. Kella viie ajal mängib 
rühmas veel vaid kolm last, pool 
tundi hiljem on Rainer kasvatajaga 
kahekesi.

Öörühmad endiselt nõutud

Seda, et lasteaiad ei arvesta eri 
töörütmiga vanemate vajadusi, on 
Tallinna haridusametile kurtnud 
emad-isad, kelle tööpäev algab 
hommikul kümnest ja lõpeb kuue- 
seitsme paiku. Seaduse kohaselt 
peab lasteaed olema avatud nii
kaua, kui vanemad seda soovivad.

"Enamik lasteaedu on avatud 
kella kuueni õhtul, sest pikemaks 
lahtiolekuks napib raha,” selgitab 
Tallinna haridusameti alusharidu
se inspektor Marika Pettäi. Mõned 
lasteaiad moodustavad õhtuks val
verühma. Sinna saadetakse kokku 
kõik hiljemaks jäävad lapsed ning 
vanemad võidavad nii tunnikese 
tööaega juurde.

See on aga vastukarva lastele, 
kes harjunud oma rühmatoa ja 
kasvatajaga. “Eelmises lasteaias ei 
meeldinud mulle üldsegi mitte, sest 
kasvatajad tahtsid varem koju min
na, ja nii pidin õhtul kogu aeg tei
se rühma minema,” meenutab 
seitsmeaastane Liis.

Tallinna Kullerkupu lasteaia ju
hataja Riina Saat leiab aga, et las
tel on niigi liiga pikad “tööpäevad”. 
“Vanemad toovad lapse lasteaeda 
enne, kui tööle lähevad, ja võtavad 
ära alles siis, kui tööpäev läbi ja 
poes käidud. Nii venib lapse päev 
vanema omast tunduvalt pike
maks,” arutleb ta.

“Kui kümme või kakskümmend 
lapsevanemat teevad omavalitsuse
le kirja, milles soovivad oma lapsi 
õhtul kauem lasteaias hoida, tuleb 
seda neile võimaldada,” väidab Tal
linna haridusameti alushariduse 
inspektor Pettäi.

Haridusameti andmeil on Tallin

nas kaheksa ööpäev läbi lahti olevat 
lastepäevakodu, kuid kuus neist on 
mõeldud puuetega lastele. “Pimedat 
last, kes liigub vaid ratastoolis, on 
vanemail väga raske iga päev Mus
tamäe kodust Lasnamäele erilas
teaeda viia,” põhjendab Pettäi.

Lastevanemate soovil on pealin
nas kaks ööpäevaringset lasteaeda

ka tavaliste laste jaoks. Kristiine 
linnaosa 91. lastepäevakodus käib 
öörühmas ligi 20 last. Pooled neist 
on lasteaias hilisõhtuni, ülejäänud 
jäävad ka ööseks.

Lasteaia juhataja Stella Mangu- 
se väitel on öörühma järele suur 
nõudlus. “Vahepeal jäid lasteaia 40 
lapsest koguni pooled ööseks,”

ütleb juhataja, kelle sõnul avati 
öörühm eelmise aasta lõpus vane
mate nõudmisel.

“Algul oli ööseks lasteaeda jää
mine lastele piinaks,” meenutab 
Stella Mangus. “Muidu rõõmsa
meelne laps oli nädala lõpuks nii 
kurva näoga, et ei tundnud teist 
äragi. Ju tal oli ikka mingist jõust

puudus.”
Manguse andmeil on enamiku 

ööpäev läbi lasteaias olevate laste 
vanemad öötöölised. Nemad ei jäta 
oma last lasteaeda terveks näda
laks, vaid on temaga vabadel päe
vadel kodus. Samas on Manguse 
sõnul ka isasid-emasid, kes toovad 
oma lapse esmaspäeva hommikul 
lasteaeda ja viivad koju alles reede 
õhtul. “Nii on neil odavam ja liht
sam elada,” vahendab juhataja sel
liste vanemate hoiakuid. Lapse 
ööpäevases rühmas hoidmise eest 
tuleb maksta lisaks vaid õhtuse 
söögikorra eest.

Hilinenud ema 
maksis trahvi

“Mina olen kohustatud kell 19 oma 
lapse lasteaiast ära tooma,” räägib 
Marika, kelle laps käib küll ööpäe
vases lasteaias, kuid päevases rüh
mas. Kord jõudis Marika oma poja
le järele veerand kaheksa, mispeale 
tal tuli kirjutada seletuskiri ja 
maksta trahvi.

“Juhataja on välja arvestanud 
kasvataja ühe tööminuti hinna,” 
ütleb viieaastase Sassi ema. “Kuna 
kasvataja pidi veerand tundi hoid
ma kuue lapse asemel seitset, tuli 
mul talle maksta umbes kümme 
krooni.” Nüüd jõuab Marika las
teaeda vähemalt kaks minutit enne 
seitset.

Marika ei oska öelda, kas õhtul 
kella seitsmeni kestev lasteaiapäev 
on viieaastase lapse jaoks liiga 
pikk või mitte. “Vahel Sass küll 
küsib minult, miks ma nii hilja tu
len. Teinekord tahab aga hoopis 
teada, miks ma nii vara tulen,” rää
gib Marika. “Peaasi, et Teletupsu
de ajal ei juhtu järele minema, siis 
ei saa last kuidagi teleri eest ära.”

Kui lapsevanemad on pahased 
varakult koju rutata tahtvate kas
vatajate peale, siis kasvatajad kur
davad jälle hoolimatute lapsevane
mate üle. “Meie lasteaias on reede 
õhtuti põhiprobleem, et vanemad 
ei jõua isegi nädalalõpuks oma lap
sele õigel ajal järele,” räägib ööpäe
vase lasteaia juhataja. “Kord juh
tus selline lugu, et üks lapsevanem 
unustaski lapsele järele tulla.”

Lasteaiakasvatajatele teeb mu
ret, et hooletute vanemate pärast ei 
saa nad oma plaanidest kinni pida
da. “Pidin kella kaheksaks sünni
päevale minema, kuid poole kahek
saks polnud vanemad ühele lapse
le veel järele tulnud,” meenutab 
Tartu lasteaiakasvataja. “Võtsin si
is lapse kaasa ja jätsin lasteaia
rühma ukse peale sildi, et saate 
lapse kätte järgmisel aadressil.”


